ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Партизанского района
Красноярского края

26.03.2025                                     с.Стойба                                № 9– п

Об обеспечении мер пожарной безопасности
на территории Стойбинского сельсовета в
 весенне-летний пожароопасный период 2025 года

   В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Стойбинского сельсовета при наступлении весенне-летнего пожароопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров в районе и во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь ст.ст. 6 и 6.1 Устава Стойбинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период 2025года на территории Стойбинского сельсовета для каждого населенного пункта.(Приложение1,2,3,4)
   2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления сельсовета «Вестник Стойбинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Стойбинского сельсовета https://stojbinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

Глава Стойбинского сельсовета                                        И.Г.Попова

Утверждаю                                                                                                                                  Приложение №1
Глава администрации                                                                                   к постановлению № 9-п от 26.03.2025
Стойбинского сельсовета Партизанского района
Попова Ирина Геннадьевна
 «_____»__________2025г.

План противопожарного благоустройства населенного с.Стойба

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Сведения о выполнении мероприятия

	1.
	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение опашки (очистки) либо инициировать процедуру сноса бесхозных строений в судебном порядке
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Актуализировать перечень и инициировать снос к срок до 31.03.2025. Со дня схода снежного покрова провести опашку (очистку)

	1.
	Обеспечить функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	В течение пожароопасного периода

	1.
	Организовать своевременную очистку территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером в соответствии с пунктом 70 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды

	1.
	В целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов создать (обновить) вокруг населенных пунктов противопожарную минерализованную полосу шириной не менее 10 метров в соответствии с пунктом 63 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	1.
	В границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, произвести уборку мусора и сухой растительности в соответствии с пунктом 67 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода и далее постоянно

	1.
	В границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, производить покос травы в соответствии с пунктом 67 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	В период пожароопасного периода

	1.
	При необходимости выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках обеспечить выполнение требований пункта 63 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До введения особого противопожарного режима

	1.
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, наружных пожарных лестниц и мест размещения противопожарного инвентаря
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	1.
	Обеспечить надлежащее техническое содержание (в любое время года) дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, строениям и наружным установкам, открытым складам, наружным пожарным лестницам и пожарным гидрантам, резервуарам, естественным и искусственным водоемам, являющимся источниками наружного противопожарного водоснабженияв соответствии с пунктом 71 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	10
	Обеспечить обозначение источников противопожарного водоснабжения указателями со светоотражающей поверхностью либо световыми указателями, подключенными к сети электроснабжения и включенными в ночное время или постоянно, с четко нанесенными цифрами расстояниядо их месторасположенияв соответствии с пунктом 48 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	11
	Обеспечить водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарной техникой в любое время годав соответствии с пунктом 53 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	12
	Для обеспечения бесперебойного энергоснабжения водонапорной башни, предназначенной для нужд пожаротушения произвести подключение  автономных резервных источников электроснабжения
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	13
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	14
	Организовать в средствах массовой информации и на сайтах администраций информирование населения о соблюдении  требований пожарной безопасности.
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	15
	Предусмотреть социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	16
	Осуществить сход граждан, на котором довести до граждан порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления. При необходимости оказать помощь по составлению устава территориального общественного самоуправления
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

Утверждаю                                                                                                                                  Приложение №2
Глава администрации                                                                                   к постановлению № 9-п от 26.03.2025
Стойбинского сельсовета Партизанского района
Попова Ирина Геннадьевна
 «_____»__________2025г.

План противопожарного благоустройства населенного пункта д.Новоселово

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения
	Сведения о выполнении мероприятия

	1
	Актуализировать перечень бесхозных огородных земельных участков и обеспечить проведение опашки (очистки) либо инициировать процедуру сноса бесхозных строений в судебном порядке
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Актуализировать перечень и инициировать снос к срок до 31.03.2025. Со дня схода снежного покрова провести опашку (очистку)

	2
	Обеспечить функционирование патрульных и патрульно-маневренных групп
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	В течение пожароопасного периода

	3
	Организовать своевременную очистку территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером в соответствии с пунктом 70 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды

	4
	В целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных пунктов создать (обновить) вокруг населенных пунктов противопожарную минерализованную полосу шириной не менее 10 метров в соответствии с пунктом 63 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	5
	В границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, произвести уборку мусора и сухой растительности в соответствии с пунктом 67 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода и далее постоянно

	6
	В границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, производить покос травы в соответствии с пунктом 67 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинсокго сельсовета Партизанского района
	В период пожароопасного периода

	7
	При необходимости выжигания сухой травянистой растительности на земельных участках обеспечить выполнение требований пункта 63 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До введения особого противопожарного режима

	8
	Обеспечить бесперебойное наружное освещение территорий населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения источников противопожарного водоснабжения, наружных пожарных лестниц и мест размещения противопожарного инвентаря
	Глава администрации Стойбинсокго сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	9
	Обеспечить надлежащее техническое содержание (в любое время года) дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, строениям и наружным установкам, открытым складам, наружным пожарным лестницам и пожарным гидрантам, резервуарам, естественным и искусственным водоемам, являющимся источниками наружного противопожарного водоснабженияв соответствии с пунктом 71 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	10
	Обеспечить обозначение источников противопожарного водоснабжения указателями со светоотражающей поверхностью либо световыми указателями, подключенными к сети электроснабжения и включенными в ночное время или постоянно, с четко нанесенными цифрами расстояниядо их месторасположенияв соответствии с пунктом 48 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	11
	Обеспечить водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарной техникой в любое время годав соответствии с пунктом 53 ППР в РФ
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	12
	Для обеспечения бесперебойного энергоснабжения водонапорной башни, предназначенной для нужд пожаротушения произвести подключение  автономных резервных источников электроснабжения
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	13
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	14
	Организовать в средствах массовой информации и на сайтах администраций информирование населения о соблюдении  требований пожарной безопасности.
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	Постоянно

	15
	Предусмотреть социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами
	Глава администрации Стойбинского сельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

	16
	Осуществить сход граждан, на котором довести до граждан порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления. При необходимости оказать помощь по составлению устава территориального общественного самоуправления
	Глава администрации Стойбинсокгосельсовета Партизанского района
	До начала пожароопасного периода

image1.png